A His etenim temet vegetandum providus auctor,
Imperio qui cuncta tenens, excelsa vel ima,
Æterna ratione regit quod condidit ipse,
Legavit tenerum, cum prima cre; undia matris,
Quæ genuit, nigri facient tegmina panni,
Expositumque vorax ambiret mortis imago.

Ex his versibus obscure intelligimus Radbertum puerulum, matre orbatum, in vitæ discrimen incidisse: ob idque expositum, pro more illorum temporum, quasi deploratum; aut certe in ædem virginis Deiparæ illatum sanitatem recepisse, et sanctimonialium providentiæ cœlitus commissum.

CAPUT II.

Ejusdem tonsura, vita secularis et monastica.

4. Eo in parthenone constitutus Radbertus, corona clericali insignitus est, uti ipse fatetur initio libri tertii de Expositione psalmi quadagesimi quarti, Engelmo lo his versibus concinente post prædicta:

B Germine quæ spero divini sanguinis ortæ,
Angelique chori conferta dote gregales,
Te quoque concivem cœli super ardua raptum
Rite ministeris aptarunt Coactipotentis.

Audiendus Sanctus ipse in loco mox citato, Suessionenses alloquens sanctimoniales. « Idcirco, dilectissimæ, dum perpendo excellentiam vestram, dum considero sponsalitatibus jura et laudes ubique divinas, vereor loqui, ne forte offendam in quibus placere desidero, si non debitam exhibebo reverentiam meis ubique in scriptis, quas sic in cœlo, ubi nomen delistis, intelligo honoratas, ut non solum sponsæ, verum etiam flores Ecclesiæ et ornamentum Sponsi sitis. Quas cum in dexteris benignissimi Dei et Salvatoris nostri Christi contueor multiplicitate varietate decoratas, ingenisco valde, eo quod coronam quam susceperam puerulus coram sancto altare Genitricis Dei, vestris cum precibus et officio laudis, quo vestra sponso Deo regi immortalis corla consecrantur et capita, longe diu exsulatus in sæculo perdidit eam, coinquinatus multis mundanis actibus. »

5. Humili ac modesta hac confessione docet nos vir sanctus, se ex eo monasterio discessisse in sæculum, in quo mundanis actibus dedit operam (in clericali, an laicali vita?); atque multum temporis hoc in vitæ genere consumpsisse. Quam ob rem ita subdit: « Unde rogo sauciatus, dum corla sursum sublevatis, ante vobis jam concessam divinitatis gratiam mei memores sitis exorando, quatenus, vestris interventibus meritis, clementissimus Judex penas a me debitas removeat, reddatque pius coronam perditam. »

6. Postea Radbertus, sæcularis vitæ pertæsus, secessit in Corbeïense monasterium, in quod admissus est (testante Gualdone monacho in prologo libelli de Vita S. Anscharii) a S. Adalardo abbate, quem suum ipsius magistrum ac præceptorem passim ap-